na qualidade de distribuidor e coordenador da Oferta (“Coordenador Líder”), nos termos dos artigos 13 e 57 da Resolução da 

CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), no âmbito da 1ª (primeira) oferta pública de 

distribuição de 240.000.000 (duzentas e quarenta mil) cotas, sendo (i) 210.000 (duzentas e dez mil) cotas seniores; (ii) 15.000 

(quinze mil) cotas subordinadas mezanino A; e (iii) 15.000 (quinze mil) cotas subordinadas mezanino B (“Cotas”), realizadas por 

meio do rito de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso VII, da Resolução CVM 160 (“Oferta”), vêm a público, por 

meio do presente comunicado ao mercado (“Comunicado ao Mercado”), informar que a Oferta foi modificada para refletir a